
Quarta-feira
8 de Maio de 2024
4 - Ano XII - Nº 2837 Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: NZLEODE0RJEWNZU0MKREMJ
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 
 

 

    

PREFEITURA MUNICIPAL 

 DE LAURO DE FREITAS 
 

DECRETO MUNICIPAL Nº5.331, DE 08 DE MAIO DE 2024. 

 

Convoca os candidatos classificados do Processo 

Seletivo Simplificado para contratação temporária 

de profissionais para desempenhar atividades de 

docência no âmbito da Rede Municipal de Ensino de 

Lauro de Freitas. 

 

  A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE LAURO DE FREITAS, Estado da Bahia, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas por lei, 

 

 CONSIDERANDO a previsão estabelecida no Decreto Municipal Nº 5.287 de 31 de janeiro 

de 2024, e suas alterações; 

            CONSIDERANDO a necessidade de convocar os selecionados no Processo Seletivo 

Simplificado para contratação temporária de docentes. 

 

RESOLVE 

Art. 1º Ficam convocados os candidatos classificados, a partir de 08 de maio de 2024, 

conforme cronograma constante no Anexo Único, para apresentação dos documentos necessários a 

contratação, com prazo máximo de 02 (dois) dias para apresentação. 

Art. 2º Compete aos candidatos, observar os requisitos necessários para a contratação 

temporária, conforme descrito no Anexo I do Decreto Municipal nº 5.287 de 31 de janeiro de 2024 

– Edital do Processo Seletivo Simplificado. 

            Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação. 

 Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 Lauro de Freitas, 08 de maio de 2024. 

 

Moema Isabel Passos Gramacho 

Prefeita Municipal 

 

 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.   

 

Antônio Jorge Birne 

Secretário Municipal de Governo e Relações Institucionais 

 

 



Quarta-feira
8 de Maio de 2024
5 - Ano XII - Nº 2837 Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: NZLEODE0RJEWNZU0MKREMJ
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 
 

 

    

PREFEITURA MUNICIPAL 

 DE LAURO DE FREITAS 
 

 

ANEXO ÚNICO – DECRETO MUNICIPAL Nº 5.331, DE 08 DE MAIO DE 2024 

 

EM SUBSTITUIÇÃO A CANDIDATOS, POR MOTIVO DE DESISTÊNCIA OU NÃO 

COMPARECIMENTO, CONVOCAREMOS OS CANDIDATOS DEFERIDOS, SEGUINDO 

A ORDEM GERAL DE CLASSIFICAÇÃO  

 

 
CONVOCAÇÃO PROFESSORES (AS) EDUCAÇÃO INFANTIL - CLASSIFICAÇÃO GERAL 

08/05/2024 

358 CAROLINE SANTANA FERREIRA  

359 MILCA SOUSA LOBO PEREIRA 

360 LAIS DE JESUS SANTANA EVANGELISTA 

361 AMANDA ROSA BARBOSA DA HORA 

362 NÚBIA DE JESUS SOUSA  

363 DEISEANE NOGUEIRA RAMOS SANTOS 

364 RAFAELA PEREIRA DOS SANTOS  

 
CONVOCAÇÃO PROFESSORES (AS) PROFº 1º AO 5º ANO - CLASSIFICAÇÃO GERAL 

                        08/05/2024 

184 DAISY SANTOS CERQUEIRA 

185 CRISTIANE BARRETO DE JESUS 

186 CRISTINA FREIRE DOS SANTOS 

 
CONVOCAÇÃO PROFESSORES (AS) SOCIOLOGIA - CLASSIFICAÇÃO GERAL 

                        08/05/2024 

14 NEIJANE OLIVEIRA DA SILVA 

15 LARISSA LIMA SANTOS 

 
CONVOCAÇÃO PROFESSORES (AS) MATEMÁTICA - CLASSIFICAÇÃO GERAL 

                        08/05/2024 

56 FABRICIA DA SILVA SANTANA VIEIRA 

57 MILENA DOS SANTOS PINHEIRO 

 

 

 


